Requerimento nº 297/09

09 de novembro de 2009

JOSÉ FERNANDES

REQUER INFORMAÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
MUNICIPAL COM RELAÇÃO AO CUMPRIMENTO DA LEI
MUNICIPAL Nº 4.482, DE 14 DE SETEMBRO DE 2004,
QUE “INSTITUI NO MUNICÍPIO DE ASSIS O ‘PROGRAMA
MULHER FELIZ’, REFERENTE AO TRATAMENTO DO
CLIMATÉRIO”

Considerando a existência da Lei Municipal nº 4.482,

de 14 de setembro de 2004, que “institui no Município de Assis o ‘Programa Mulher Feliz’,
referente ao tratamento do climatério”;

Requeremos à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas

as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal,
solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, após consulta à Secretaria
Municipal da Saúde, as seguintes informações:

1)- A lei supramencionada está sendo cumprida?
2)- Se negativo, justificar.
3)- Se negativo, ainda, existe a possibilidade de

colocá-la em prática?
SALA DAS SESSÕES, em 09 de novembro de 2009.

JOSÉ FERNANDES

        Vereador – PT

SK/sk